1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 819                                                  Ivaiporã, Terça-Feira, 13 de Julho de 2021

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA 05/2021

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22° Regional de Ivaiporã – PR, o
Senhor CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, convoca a todos os Prefeitos (a) e Secretários (a)
Municipais de Saúde ou seus representantes legais, para a ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA, a ser
realizada presencialmente no auditório do SESC/SENAC, na Av. Aparício Cardoso Bittencourt, 950 - Jardim
Luiz XV, Ivaiporã - PR, 86870-000, no dia 16 de julho de 2021, às 13h:30min primeira chamada e às
14h:00min segunda chamada, para tratar de assuntos de interesse dos gestores municipais.

Salientamos que a participação de todos é indispensável para tomada de decisões.
Pauta:
01) Apresentação do QUALICIS pela 22ª Regional de Saúde;
02) Inclusão de procedimentos do QUALICIS e regulamentação Inter consulta;
03) Inclusão de novos exames laboratoriais na tabela CIS;
04) Alteração dos valores de procedimentos na tabela CIS;
05) Adesão do município de Ivaiporã a Gestão Plena;
06) Outros assuntos inerentes às ações do Consórcio.

OBS: Os Prefeitos que não puderem participar da assembleia e se fizerem representar,

deverão obrigatoriamente, enviar procuração para os que representarão impreterivelmente até às 13:00
horas do dia 16 de julho de 2021 (sexta-feira).

Ivaiporã, 13 de julho de 2021.

ENF°. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2021 às 20:59:34

                               1 / 3

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 819                                                  Ivaiporã, Terça-Feira, 13 de Julho de 2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2021

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 93/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LEDA CASSIA WILLEMANN MACHADO CLINICA MÉDICA EIRELI

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

VALOR TOTAL: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2021.

Ivaiporã, 13 de julho de 2021.
.

  _____________________                                           ____________________________
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS         LEDA CASSIA W. MACHADO
     PRESIDENTE DO CIS                                                   REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2021 às 20:59:34

                               2 / 3

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 819                                                  Ivaiporã, Terça-Feira, 13 de Julho de 2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2021

MODALIDADE: Dispensa Nº 14/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CIAMAQUINAS OFICCE LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANQUETAS PARA O CONSULTÓRIO OFTALMOLOGICO

VALOR TOTAL: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 01.001.10.122.0001.1.003.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de julho de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2021.

Ivaiporã, 13 de julho de 2021.
.

  _____________________                                                 ______________________________
   ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  LUIS CARLOS FAVARIN
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2021 às 20:59:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-07-13T20:59:34-0300